[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 06/2011
Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente a CONCORRÊNCIA 06/2011, do tipo “menor preço unitário”,  segundo especificado no item 02 do Edital (REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO (ácido, reagentes, luvas...), pelo período de 12 meses) e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 04/2011, de vinte e quatro de junho do ano de dois mil e onze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Claudia Pippi Lorenzoni, Presidente, Lidiane Daniela Toso, Presidente Substituto, Geison Roso Berlezi, membro, reuniram-se às quatorze horas do dia vinte e cinco do mês de agosto do ano de dois mil e onze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento da proposta apresentada pelas empresas SAINT VALLEN TECNOLOGIA EM FILTRAÇÃO LTDA; MASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO E SERVIÇOS LTDA; SIGMA ALDRICH BRASIL LTDA, habilitadas em data anterior. A empresa SAINT VALLEN TECNOLOGIA EM FILTRAÇÃO LTDA solicitou a desclassificação de sua proposta para os itens 29 e 36. Tendo em vista o parecer do Professor Mauro Valdir Schumacher a comissão de licitações decidiu em desclassificar a proposta apresentada pela empresa SAINT VALLEN TECNOLOGIA EM FILTRAÇÃO LTDA para o item 43, pois o produto oferta não atende as especificações solicitadas no edital e decide desclassificar a proposta apresentada pela empresa MASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO E SERVIÇOS LTDA para o item 54, pois o produto oferta está fora das especificações quanto ao diâmetro dos furos do suporte são incompatíveis. A Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para homologação.
_____________________

            ___________________________

Lidiane Daniela Toso

            Claudia Pippi Lorenzoni

  Presidente Substituto

Presidente

____________________________

Geison Roso Berlezi

Membro

PAGE
FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA